

5-я стр.

**СВОДНЫЙ БАЛАНС
КБ «ГАРАНТ-БАНК»
НА 1 ЯНВАРЯ 2010 г.**

**форма 806/ годовая
в тыс.руб.**

I. АКТИВ	Данные на отчетную дату	Данные на начало отчетного года
1. Денежные средства	26 636	19 498
2. Средства в Банке Абхазии	25 143	12 447
2.1. Обязательные резервы	8 096	4 151
3. Средства в др. кредитных организациях	33 086	18 338
4. Судная задолженность	138 248	83 397
5. Основные средства, нематериальные запасы, МБП	4 986	5 998
6. Требования по получению процентов	7 583	5 344
7. Прочие активы	5 791	9 815
8. ВСЕГО АКТИВОВ:	241 473	154 837
II. ПАССИВ		
9. Кредиты Национального Банка Абхазии	5 700	3 000
10. Средства кредитных организаций	41	152
11. Средства клиентов (не кред.орг)	167 611	93 491
11.1. Вклады физических лиц	19 422	1 189
12. Обязательства по уплате процентов	454	235
13. Прочие обязательства	7 125	1 271
14. Резервы на возможные потери	12 395	7 923
15. Всего обязательств	193 326	106 072
III. ИСТОЧНИКИ СОБСТВЕННЫХ СРЕДСТВ		
16. Средства акционеров (участников)	22 300	22 300
17. Собственные акции, выкупленные у акционеров	—	—
18. Эмиссионный доход	—	—
19. Переоценка основных средств	32	34
20. Расходы будущих периодов и предст.выплаты, влияющие на собств.средства (капитал)	— 7 232	— 5 224
21. Фонды и неиспольз.прибыль прошлых лет в распоряжении кред.организации	7 830	6 266
22. Прибыль (убытки) за отчетный период	10 753	14 941
23. Всего источников	48 147	48 765
24. ВСЕГО ПАССИВОВ:	241 473	154 837

ф. 807
Годовая

КБ «Гарант-Банк» г.Сухум
ОТЧЕТ о прибылях и убытках
(публикуемая форма)
за 12 месяцев 2009 г.
(на 1 января 2010 г.)

(в тыс.руб.)

№ п/п	Наименование статьи	Данные за отчетный период	Данные на начало отчет. периода
	Проценты полученные и аналогичные доходы от:		
1.	Размещения средств в кредитных организациях	2 231	72
2.	Ссуд, предоставленных клиентам (некредитным организациям)	12 901	9 708
3.	Оказания услуг по финансовой аренде (лизингу)	-	-
4.	Ценных бумаг с фиксированным доходом	-	-
5.	Других источников	-	-
6.	Всего процентов полученных и аналогичных доходов	15 132	9 780
	Проценты уплаченные и аналогичные расходы по:		
7.	Привлеченным средствам кредитных организаций	628	1 726
8.	Привлеченным средствам клиентов (некредитных организаций)	5 665	1 030
9.	Выпущенным долговым обязательствам	-	-
10.	Всего процентов уплаченных и аналогичных расходов	6 293	2 756
11.	Чистые проценты и аналогичные доходы (стр.6-стр.10)	8 839	7 024
12.	Чистые доходы от операций с ценными бумагами	-	-
13.	Чистые доходы от операций с иностранной валютой	8 293	4 029
14.	Чистые доходы от операций с драгметаллами и прочими финансовыми инструментами	-	-
15.	Доходы от переоценки иностранной валютой	825	2 780
16.	Комиссионные доходы	22 428	26 804
17.	Комиссионные расходы	4 681	3 720
18.	Чистые доходы от разовых операций	- 325	- 86
19.	Прочие чистые операционные доходы	165	- 168
20.	Административно-управленческие расходы	19 223	15 631
21.	Резервы на возможные потери	- 4 743	- 3 311
22.	Прибыль до налогообложения	11 577	17 721
23.	Начисленные налоги (включая прибыль)	2 688	3 065
24.	Прибыль (убыток) за отчетный период	8 889	14 656

Э. ХАРЧИЛАВА, председатель правления
С. АВИДЗБА, гл. бухгалтер